
Stránka 1 z 6 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
                               

Číslo smlouvy kupujícího: 59/A/21 
 
uzavřená na základě zákona 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) v platném a účinném znění 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
1.1. Kupující: 
 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 
zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 33 
sídlo:       Pod Vinicemi 9, Plzeň 301 00 
jedná:   Ing. Jiří TRÁVNÍČEK, ředitel příspěvkové organizace  
IČ:   00377015 
DIČ:   CZ 00377015 
bankovní spojení: ………………. 
č. účtu:   ……………….. 
 
osoby oprávněné k jednání po stránce: 
smluvní:     Ing. Jiří Trávníček, ředitel příspěvkové organizace 
realizační:  Ing. Radek Martinec, provozní náměstek 
                    Tel.: …………..,  e-mail : ……………………… 
 
(dále jen „kupující/Zoo a BZ“) 
                           
1.2. Prodávající: 
 

HZ KONTEJNERY s.r.o. 
zapsaná v OR, vedená u Městského soudu v Praze, sp. zn.: C 240707 
sídlo:  Slavníkova 2357/9, Břevnov, 169 00 Praha 6 
Zastoupen:  Zbyňkem Hubáčkem 
IČO:  03975177 
DIČ:  CZ03975177 
bankovní spojení:  …………………… 
číslo účtu:  …………………… 
 
osoby oprávněné k jednání po stránce:  
smluvní: Zbyněk Hubáček Jednatel společnosti, …………………    

 

(dále jen „prodávající/dodavatel“) 

 

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. Zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění tuto Kupní smlouvu, jejímž účelem je úprava 
práv a povinností smluvních stran při prodeji a koupi 1 ks použitého lodního mrazícího 
kontejneru vel. 20’HC.   

 



Stránka 2 z 6 

 

 

Preambule 
Smluvní strany potvrzují, že jsou způsobilé právně jednat podle obsahu této smlouvy, 

že k uzavření této smlouvy není třeba projevu vůle jiných osob a uzavírají tuto smlouvu tak, 

jak následuje. 

 

 
Článek 2 

Předmět koupě, množství, technická specifikace 
 

2.1.  Předmět koupě 

 Typ kontejneru: lodní mrazící kontejner vel. 20’HC 

 Délka:  6058 mm 

 Šířka  2438 mm 

 Výška:  2895 mm 

 Hmotnost  cca 2800 kg 

 Materiál:  ocelová konstrukce, izolace, vnitřní stěny nerezový plech 

 Vybavení:  agregát Carrier 

 Připojení k sítím: 380/400 V 

 Stav  použitý - rok výroby 2014 

(dále jen „předmět koupě“) 
 
2.2. Doklady k prodávanému zařízení 

- faktura 
- předávací protokol 
- revize chladícího agregátu a provozní kniha 

 
2.3. Závazky smluvních stran 
Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu movitou věc uvedenou 
v čl. 2.1. smlouvy v dohodnuté době na dohodnuté místo a převést na něho vlastnické právo 
k tomuto zboží. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít a zaplatit za něj kupní cenu 
sjednanou touto smlouvou. 
Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo k předmětu koupě, a to až do úplného zaplacení 

kupní ceny. 

 
 
 
 

Článek 3 
Cena fakturace a platební podmínky 

 
3.1. Celková kupní cena činí:  
Použitý lodní mrazící kontejner vel. 20’HC  ................................................ 335.500,- Kč bez DPH 
DPH 21%  ......................................... 70.455,- Kč 
Cena za dodávku včetně 21 % DPH ...................................................... 405.955,- Kč 
Slovy: čtyřistapěttisícdevětsetpadesátpět korun českých 
 
 



Stránka 3 z 6 

 

3.2. Způsob určení ceny 
Cena zboží je stanovena včetně dopravy do sídla kupujícího. Cena je pevná ke dni dodání, 
žádné další náklady nebudou účtovány.  
 
3.3 Platební podmínky 
Platební podmínky jsou stanoveny na základě dohody mezi kupujícím a prodávajícím 
následujícím způsobem: 
1. Právo na zaplacení celkové ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku  

v souladu s touto smlouvou. 
2. Po předání předmětu plnění bude na celkovou částku za dodávku předmětu smlouvy 

vystavena prodávajícímu řádná daňová faktura. Řádná daňová faktura bude vystavena po 
potvrzení kupujícím, že byl předmět smlouvy převzat bez vad.                                                                         

3. Dohodou smluvních stran této smlouvy se sjednává povinnost kupujícího zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu ve výši 405.955,- Kč se splatností do 14ti dnů po doručení 
faktury do sídla kupujícího či elektronicky na uvedený email. 

4. Dodavatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový 
doklad považován za neúplný a kupující vyzve dodavatele k jeho doplnění. Do okamžiku 
doplnění si kupující vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového 
dokladu. 

5. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany kupujícího na základě 
této smlouvy bude o dodavateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že dodavatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a 
zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má kupující právo od okamžiku 
zveřejnění ponížit všechny platby dodavateli uskutečňované na základě této smlouvy o 
příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto dodavateli nevyplacené 
částky DPH odvede správci daně sám kupující v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 
235/2004 Sb.  

 

 

Článek 4 
Dodací podmínky 

 
4.1. Dodací lhůta 
1. Zařízení bude dodáno včetně zaškolení obsluhy nejpozději do 30.11.2021. 
2. Obě smluvní strany se zavazují, že v případě vzniku nepředvídaných okolností budou 

jednat na základě písemného vyzvání jedné ze smluvních stran druhé smluvní strany o 
prodloužení dodací lhůty. Pokud dojde k dohodě ve věci prodloužení dodací lhůty, tato 
má platnost pouze za předpokladu, že bude potvrzena oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran v dodatku k této smlouvě. 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud je prodávající v prodlení déle než 
jeden měsíc a prodávající nedodá předmět smlouvy ani v dodatečně přiměřené lhůtě, 
která nesmí být kratší než 30 dnů. 

 
4.2. Místo dodání 
1. Místem dodání předmětu smlouvy je sídlo objednatele. 
2. Prodávající předá zboží fyzicky kupujícímu v místě sídla kupujícího včetně písemného a 

oběma smluvními stranami podepsaného předávacího protokolu o předání a převzetí.  



Stránka 4 z 6 

 

3. Předávací protokol musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: datum převzetí, jména a 
příjmení osoby předávající a přebírající, identifikační údaje zboží, seznam dokladů ke 
zboží. 

4. Avízo o předání zboží zašle prodávající kontaktní osobě kupujícího uvedené v této 
smlouvě (mailem + telefonicky) ve lhůtě 7 pracovních dnů před termínem předání. 

5. Kupující je oprávněn zboží nepřevzít, vykazuje-li vady a to bez ohledu na jejich množství 
a povahu, stejně tak i pokud doklady ke zboží nemají veškeré náležitosti stanovené touto 
smlouvou. 

6. Kupující se zavazuje poskytnout součinnost při převzetí tak, že zajistí stavební 
připravenost plochy k uložení předmětu koupě a rovněž zajistí vhodný manipulační 
prostředek ke složení kontejneru z dopravního prostředku. Prodávající neodpovídá za 
škodu na předmětu koupě, která vznikne při dodání v příčinné souvislosti s porušením 
uvedené povinnosti kupujícího. 

7. O důvodu nepřevzetí zboží jsou smluvní strany povinny vyhotovit zápis s uvedením 
důvodu nepřevzetí a s uvedením postupu zjednání nápravy včetně stanovení nového 
termínu (pokud tak bude možno učinit).  

8. Se zbožím budou předány veškeré podklady dle bodu 2.2. čl. 2 této kupní smlouvy. Bez 
předání těchto podkladů nelze považovat předání předmětu smlouvy za úplné. 

 
 

 

 

Článek 5 
Odpovědnost za vady 

 
5.1. Přejímka a kontrola zboží 
Kupující je povinen podle svých možností zboží před převzetím prohlédnout nemá-li zjevné 
vady. 
5.2.Množstevní vady 
Prodávající odpovídá za vady, pokud nedodá zboží v množství, které je uvedeno ve smlouvě. 
5.3. Vady v jakosti 
Kupující potvrzuje, že byl seznámen se skutečností, že předmětem koupě je použitá věc. 
Prodávající je odpovědný za vady zboží, které neodpovídá jakosti, která je uvedena v této 
kupní smlouvě. 
Kupující bere na vědomí, že před započetím užívání je nezbytné provést veškeré právními 
předpisy předpokládané revize a kontroly jednotlivých součástí předmětu koupě. 
5.4. Právní vady  
Prodávající odpovídá za to, že na zboží neváznou práva třetích osob. 
 
 
 

Článek 6 
Záruka za jakost 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro uplatnění odpovědnosti za vady je ve smyslu 

ustanovení § 2168 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zkrácena na dobu 
dvanácti měsíců. 

2. Záruční podmínky jsou platné při dodržení všech ustanovení pro provoz zařízení 
vyplývajících z příslušných návodů k obsluze. 

3. Práva kupujícího z vadného plnění se řídí zejména ustanovením § 1914 až 1925, § 2099 
až 2117 o.z. Má-li kupující postavení spotřebitele, pak se práva kupujícího z vadného 



Stránka 5 z 6 

 

plnění řídí také § 2161 až 2174 o.z. Práva z vadného plnění uplatňuje kupující písemně u 
prodávajícího na adrese jeho provozovny nebo na elektronické adrese prodávajícího. 

                                                                                          
                        

Článek 7 
Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na výrobku na kupujícího 

 
1. Zboží přechází do vlastnictví kupujícího v den předání předmětu plnění na základě 

předávacího protokolu. 
2. Na kupujícího přechází veškeré nebezpečí škody okamžikem, kdy zařízení převezme, 

pokud není dohodnuto výslovně jinak. 
 
 
                                                                         Článek 8 

Sankce, smluvní pokuty a náhrada škody 
 
1. Sankce, smluvní pokuty a náhrady škody jsou určeny za každý započatý den. 

Procentuální výpočet smluvní pokuty je odvozen od ceny dle článku 3 této kupní 
smlouvy. 

2. V případě nesplnění sjednaných platebních podmínek je prodávající oprávněn účtovat 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové dlužné částky vč. DPH za každý 
započatý den prodlení. Kupující je povinen takto vyúčtovanou smluvní pokutu 
prodávajícímu uhradit. 

3. V případě nesplnění dodacího termínu v této smlouvě uvedeného je kupující oprávněn 
účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové účtované částky vč. DPH 
za každý započatý den prodlení. 

4. Pokud vznikne kupujícímu právo na odstoupení od uzavřené kupní smlouvy, má kupující 
právo vůči prodávajícímu uplatnit smluvní pokutu a prodávající je povinen tuto smluvní 
pokutu kupujícímu uhradit. Smluvní strany se dohodly na výši této smluvní pokuty: 0,05 
% z celkové ceny dodávky vč. DPH uvedené ve smlouvě. 

5. Splatnost prováděného vyúčtování smluvní pokuty činí 30 dní od data obdržení tohoto 
vyúčtování.   

  

 
Článek 10 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze doplňovat a pozměňovat výhradně jen 

písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Každý 
dodatek bude vzestupně očíslován a po podpisu smluvními stranami se stává nedílnou 
součástí smlouvy. 

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Spory vyplývající z této 
kupní smlouvy budou řešeny přednostně dohodou. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech v rozsahu šesti stran jednostranně 
tištěných a oba mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

4. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle 
této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly, souhlasí s jejím 
obsahem, že byla uzavřena po předchozím vzájemném projednání podle jejich pravé a 



Stránka 6 z 6 

 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní strany podepisují.  

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace a zhotovitel 
souhlasí s jejím uveřejněním. 

7. Kupující si vyhrazuje právo eventuálního rozšíření předmětu kupní smlouvy na základě 
dodatečných požadavků. 

8. Přílohu č. 1 této smlouvy činí Poučení o zpracování osobních údajů. 
9. Přílohu č. 2 fotodokumentace předmětu plnění (5xfoto)  
 
 
 
                 
                 Za kupujícího:                                                                    Za prodávajícího: 
 
 
     V Plzni dne 23.11.2021                                                             V Třebíči dne 23.11.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              ………………………………………………. ……………………………………………… 

                 Ing. Jiří Trávníček    Zbyněk Hubáček 
        ředitel Zoo a BZ m. Plzně, p.o.                                         jednatel HZ KONTEJNERY s.r.o. 


